
 

 

Pytanie uczniów o sens cierpienia niewidomego 
zakłada odwieczne powiązanie cierpienia z grze-
chem. Kto jest winny: on czy jego rodzice? Nie-
wątpliwie wiele cierpienia i zła w świecie jest 
skutkiem ludzkich grzechów, ale istnieje również 
cierpienie niezawinione. 

Najbardziej adekwatną odpowiedzią Boga na ludzkie py-
tania o sens cierpienia jest cierpienie, męka i śmierć Jezu-
sa, Syna Bożego. Bóg zamiast usunąć cierpienie z ziemi, 
sam je podjął. Bóg nie przyszedł, aby wyjaśnić cierpienie, 
przyszedł, aby napełnić je swoją obecnością (Paul Clau-
del). Zło i cierpienie jest nie tylko dramatem człowieka, 
ale również Boga. 

Prawdziwe przejrzenie jest możliwe w wierze, w spotka-
niu z Chrystusem – Światłością świata. Jezus otwiera 
człowiekowi oczy i objawia prawdę. Czyni to stopniowo, 
jak w czasie uzdrowienia niewidomego od urodzenia.  
Najpierw czyni błoto, mieszając ziemię ze śliną i nakłada 
na oczy ślepca. Przypomina w ten sposób nasz zwią- 
zek z ziemią: prochem jesteś i w proch się obrócisz  
(Rdz 3,19). Następnie każe kalece obmyć się w sadzawce 
Siloe, czyli Posłany. Sadzawką Siloe jest sam Jezus, Syn 
Boży posłany przez Ojca – źródło życia i miłości. Aby 
przejrzeć, trzeba pogodzić się ze swoją słabością i docze-
snością i zanurzyć się w miłości Jezusa. 

Kościół starożytny nazywał sakrament chrztu oświece-
niem. Spotkanie z Chrystusem w czasie chrztu otwiera 
oczy, oświeca i wprowadza w duchową rzeczywistość –  
w intymną więź z Bogiem. Wiara to nowy sposób widze-
nia. Poprzez nią odkrywamy Boga we wszystkim –  
w stworzeniach, w ludziach, w nas samych, w zwykłych 
zdarzeniach z naszego życia. 

Na podstawie: „Deon” 

4. Niedziela Wielkiego 
Postu 

Kto zgrzeszył, on czy jego rodzice? 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 9,1–41/ 

BÓG ZNÓW PRZEMÓWIŁ, 

TYM RAZEM W LEGNICY 

W ubiegłą niedzielę słyszeliśmy w czytaniu z Księgi Wyjścia 
pytanie, które nurtuje wielu współczesnych chrześcijan: „Czy  
Pan jest rzeczywiście wśród nas, czy też nie?” (Wj 17,7). 

Uczestnicy spotkania z dr 
Barbarą Engel, kardiolo-
giem, członkiem komisji 
badającej Cud Euchary-
styczny w Legnicy, które 
odbyło się w zeszłą sobotę 
w naszej parafii, usłyszeli 
relację i świadectwo, które 
udzieliły jednoznacznej odpo-
wiedzi  na to pytanie. Ale 
tylko tym, którzy mimo 
gwałtownej burzy z pioru-
nami i gradem dotarli na 
spotkanie. Ciekawe, że roz-
szalała się akurat wtedy, 
gdy większość uczestników 
wychodziła z domów… 

W pierwszy dzień Bożego 
Narodzenia 2013 r., w ko-
ściele pw. św. Jacka w Legni-
cy, w parafii, w której zaled-
wie 6% mieszkańców chodzi 
do kościoła, konsekrowana Hostia zamoczona w konsekro-
wanym winie upadla na podłogę. Zgodnie z przepisami litur-
gicznymi została umieszczona w vasculum wypełnionym 
wodą z kranu, gdzie miała pozostawać do całkowitego roz-
puszczenia (co trwa zwykle do 4 tygodni). 

Dokończenie na str. 3 

Siostro Grażyno, z oka-
zji imienin składamy naj-
serdeczniejsze życze-
nia, Bożej radości w re-
alizacji powołania, nie-
zachwianej wiary i wy-
trwałości w pracy na 
rzecz naszej parafii 
oraz wszelkiej pomyślności, pogody ducha i obfite-
go Bożego błogosławieństwa. 

     Parafianie 

Dr B. Engel po prelekcji od-
powiadała na liczne pytania 
z sali  



 

 

INTENCJE MSZALNE 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA  

     PONIEDZIAŁEK  27.03 

06:30  + Stanisław, Bronisława, Jadwiga Wiekierak 
07:00  Za Parafian 
07:00 + Jadwiga Konsalik (od sióstr z rodzinami) 
08:00 + Leszek Grucel (od Wojciecha i Barbary Myszów) 
18:30 + Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska 
18:30 + Marianna Stopka – msza gregoriańska 
18:30 + Stefania i Julian Harnik oraz Helena i Piotr Sowa 

 WTOREK  28.03 

06:30 + Leszek Grucel (od Andrzeja i Krystyny Galiców) 
07:00 + Marianna Stopka – msza gregoriańska 
07:00 + Anna i Gustaw Baranowie 
08:00 + Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska 
18:30  + Stanisław Mazurek (od wnuka Jakuba) 
18:30 + Zofia i Henryk Wyjadłowscy 
18:30 + Jan Filipowski – 20. rocznica śmierci oraz + Anna, 

Franciszek, Stefania, Jan i zmarli z rodziny 

 ŚRODA  29.03 

06:30 + Marianna Stopka – msza gregoriańska 
06:30 + Jadwiga Konsalik (od sióstr z rodzinami) 
07:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla Krzysztofa  

w 22. rocznicę urodzin 
07:00 + Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska 
07:00 + Leszek Grucel (od Teresy Wąsowicz) 
08:00 + Stefania, Piotr, Marian Wykurz oraz dziadkowie 
18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

                                  CZWARTEK  30.03 

06:30 + Leszek Grucel (od cioci Stanisławy Pazdan) 
07:00 + Genowefa i Władysław Głogowscy oraz zmarli rodzice 
08:00 + Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska 
18:30 O szczęśliwe narodziny dziecka Agnieszki 
18:30 + Marianna Stopka – ostatnia msza gregoriańska 
18:30 + Stefan Noga – 4. rocznica śmierci 

 PIĄTEK  31.03 

06:30 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Oliwera i Kornelii 
z okazji urodzin 

06:30 + Józef Chlebek w 18. rocznicę śmierci oraz + Czesława i Jan 
07:00 + Henryk, Marianna, Eugeniusz Depta 
08:00 O umocnienie w wierze i pomyślność dla synów: Romana, 

Mirosława, Zbigniewa 
18:30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zofii i Eugeniusza oraz     

ich rodziny 
18:30 + Tadeusz Duda 
18:30 + Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska 
18:30 + Jadwiga Konsalik (od sióstr z rodzinami) 

 SOBOTA  01.04 

06:30 + Genowefa, Andrzej, Jerzy Ferdek 
07:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę MB 

dla s. Grażyny 
08:00 + Andrzej Wójtowicz – 26. rocznica śmierci 
08:00 + Stanisław i Maria Drożdż 
08:00 + Maria Maciaś (od siostry Grażynki i koleżanek z pracy) 
08:00 + Józefa Pieczonka w 40. rocznicę śmierci 
18:30 + Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska 

                                        NIEDZIELA  02.04 

06:30 Za Parafian 
08:00 + Roman Kotlarz w 1. rocznicę śmierci 
09:30 ———————————————————————————– 
10:00 + Stanisław Mazurek (od wnuka Bartłomieja) 
11:00 + Ryszard Dunikowski w 2. rocznicę śmierci 
12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest 
17:00 + Ewa Feluś – 2. rocznica śmierci, Zofia Liszkiewicz – 4. 

rocznica śmierci, Bogdan Feluś – 6. rocznica śmierci, 
Władysław Liszkiewicz – 18. rocznica śmierci 

18:30 + Jerzy Pohrebny – msza gregoriańska 
20:30 + Stanisław Warmuz oraz + Halina Wójcik 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

27.03 PONIEDZIAŁEK 

Iz 65,17–21; Ps 30; J 4,43–54 

28.03 WTOREK 

Ez 47,1–9.12; Ps 46; J 5,1–16 

29.03 ŚRODA  

Iz 49,8–15; Ps 145; J 5,17–30 

30.03 CZWARTEK 

Wj 32,7–14; Ps 106;  

J 5,31–47 

31.03 PIĄTEK 

Mdr 2,1a.12–22; Ps 34;  
J 7,1–2.10.25–30 

01.04 SOBOTA 

Jr 11,18–20; Ps 7;  

J 7,40–53 
02.04 NIEDZIELA 

Ez 37,12–14; Ps 130;  
Rz 8,8–11;  
J 11,1–45 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

obfitości Bożych łask i opieki Matki Bożej. 

 W piątek zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej 
o godz. 8:30, o 17:00 dla dzieci oraz o 17:45 i 20:00. Na-
tomiast w niedzielę na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
o godz. 16:00. 

 Prosimy o składanie datków na kwiaty i budowę Boże-
go Grobu do skarbonek wystawionych z przodu kościoła. 

 Spotkanie Zespołu Charytatywnego odbędzie się w po-
niedziałek po Mszy św. wieczornej. 

 W środę 29 marca będą wydawane paczki świąteczne 
od godz. 13:00 do 15:00 w sali przy kuchni św. Jadwigi. 

 W sobotę z racji pierwszej soboty miesiąca zapraszamy 
osoby chore i starsze na Mszę św. do kaplicy Matki Bożej  
o godz. 11:00, a po niej na spotkanie w sali pod plebanią. 
Natomiast o godz. 17:45 różaniec pierwszosobotni.  

 W przyszłą niedzielę Zespół Charytatywny przeprowadzi 
zbiórkę na kuchnię św. Jadwigi dla ubogich. 

 Parafialny Klub Sportowy zaprasza na Drogę Krzyżo-
wą w piątek o 17:00 w górnym kościele. 

 Klub zwraca się także z serdeczną prośbą o wsparcie na-
szej działalności w formie przekazania 1% podatku. Numer 
KRS niezbędny do przekazania środków znajduje się na 
ulotkach przy wejściu do kościoła, na plakatach oraz na 
naszej stronie internetowej.  

 Klub Sportowy zaprasza również dzieci i młodzież na obo-
zy wakacyjne. W tym roku proponujemy obóz piłkarski  
w Zawoi oraz rekreacyjno-sportowy nad morzem w Łebie. 
Obóz w Zawoi odbędzie się w terminie 10–18 sierpnia,  
a obóz w Łebie w terminie 17–30 sierpnia. Oba turnusy 
mają formułę otwartą dla wszystkich chętnych, nie tylko 
zawodników z Klubu. Zapisy i informacje w biurze Klubu  
w poniedziałki, środy i czwartki od 16:00 do 18:00. 

 Nowootwarte Katolickie Liceum Ogólnokształcące 
Montessori w Krakowie przy ul. Pawlickiego 1 zaprasza 
na Dzień Otwarty 29 marca o godz. 17:00. Więcej informa-
cji znajdziemy na plakacie przy wyjściu.  

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Feliks Ju-
rowski (l. 90) z ul. Krowoderskich Zuchów 20, Marek 
Żmuda (l. 64) z ul. Rusznikarskiej 13, Czesława Marzec  
(l. 80) z ul. Batalionu Skała 2a, Stanisława Kukułka (l. 79) 
z ul. Palacha 11, Genowefa Kolawa (l. 83) z ul. Krowo-
derskich Zuchów 13, Krystyna Chochorowska (l. 83)  
z ul. Krowoderskich Zuchów 5 oraz Maria Rusek (l. 77)  
z ul. Stachiewicza 47. 

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

Na początku stycznia jeden z księży zauważył przy krawędzi 
hostii owalne czerwone przebarwienie, które z czasem od-
dzieliło się od pozostałej części. Powiadomiony o tym ówcze-
sny bp legnicki Stefan Cichy powołał natychmiast specjalną 
komisję, mającą obserwować zjawisko. 26 stycznia 2014 r. 
komisja dokonała oględzin sądowo-lekarskich i pobrała 15 
próbek do badań histopatologicznych, mikrobiologicznych  
i genetycznych. Następnie 10 lutego wyjęto z kielicha frag-
ment materii koloru czerwonego i złożono na korporale. 

Wielu histopatologów i patomorfologów we Wrocławiu oglą-
dało preparaty i potwierdzało diagnozę, ale nie chcieli wydać 
jednoznacznej opinii. Główny badacz i osoba sporządzająca 
protokół to byli agnostycy, z dystansem podchodzący do 
wyników badań i zdecydowani je zweryfikować.  

Ostatecznie Zakład Medycyny Sądowej we Wrocławiu 
oświadczył, że „w obrazie histopatologicznym stwierdzono 
fragmenty tkankowe” zawierające części mięśnia po-
przecznie prążkowanego. „Całość obrazu jest najbardziej 
podobna do mięśnia sercowego” ze zmianami, które „często 
towarzyszą agonii”. Miałoby to wskazywać, że tkanka ma 
„ludzkie pochodzenie”. 

„Obawiali się ostracyzmu środowiska, bali się tej prawdy – 
podkreślała dr Engel. – Ja w wielu sytuacjach też nie zawsze 
odważnie świadczę o Bogu. Nie zawsze przeżegnam się 
przechodząc obok kaplicy szpitalnej. Choć gdy idę sama – to 
owszem…”. 

W zakładzie w Szczecinie, który słynie z trudnych badań (np. 
szczątków osób pochowanych na tzw. Łączce), odważni ba-
dacze i ludzie wiary jednoznacznie potwierdzili, że badany 
fragment to tkanka ludzkiego mięśnia sercowego o dużej 
fragmentacji charakterystycznej m.in. dla chwili agonii. Ba-
dania genetyczne wskazały na ludzkie pochodzenie tkanki,  
a badanie immuno-histo-chemiczne wykazało, że badany 
fragment nie jest kolonią grzybiczą ani bakteryjną. 

10 kwietnia bp diecezji legnickiej Zbigniew Kiernikowski poin-
formował w wydanym przez siebie komunikacie, że wydarze-
nie „ma znamiona cudu eucharystycznego”. Poinformował 
też o podjętych przez Kościół krokach. „W styczniu br. przed-
stawiłem całą tę sprawę w Kongregacji Nauki Wiary. Dziś, 
zgodnie z zaleceniami Stolicy Apostolskiej, polecam ks. pro-
boszczowi Andrzejowi Ziombrze przygotowanie odpowiednie-
go miejsca dla wystawienia Relikwii tak, aby wierni mogli 
oddawać Jej cześć” – napisał. Można to uczynić w sanktua-
rium św. Jacka w Legnicy codziennie od godz. 7 do 19. Zna-
mienne, że pozytywna odpowiedź z Watykanu nadeszła nie-
zwykle szybko: już po miesiącu od wysłania dokumentacji, 
akurat w Wielki Czwartek…  

Dr Engel odwiedziła Lanciano i zapoznała się z wynikami 
badań pierwszego odnotowanego w historii Kościoła cudu 
eucharystycznego, który wydarzył się na początku VIII w., 

czyli ponad 1250 lat temu. 

W 1970 r. i w 1971 r. pod 
kierunkiem profesorów uni-
wersyteckich pobrane Ciała 
i Krwi poddano licznym, 
bardzo dokładnym bada-
niom, które trwały dwa 
lata. W 1981 r. lekarze 
WHO z 6 ośrodków z całe-
go świata w celu potwier-
dzenia autentyczności cu-
du i dotychczas przepro-
wadzonych badań, wyko-
nali ponownie wiele skru-
pulatnych ekspertyz nau-
kowych dysponując o wie-
le lepszą niż ich poprzedni-
cy technologią i ogromny-
mi możliwościami finanso-
wymi. W 1991 r. ONZ wy-
słało własną komisję le-
karską, by przebadała cud 
z Lanciano. Stwierdzono 
jednoznacznie, że wszyst-
kie dotychczasowe wnioski 
naukowe są prawdziwe. 

Czytając dokumentację „odczułam silnie, jak mały jest świat 
nauki wobec wszechmocy Stwórcy. Ci wszyscy badacze nie 
odkryli nic innego niż pojedynczy badacz dekadę wcześniej – 
przyznała dr Engel. – Zrozumiałam, że nie ma sensu szukać 
kolejnych dowodów, specjalistów, porównywać kolejne wyni-
ki. Bóg czyniąc cuda pozostawia nam pełną wolność. Może-
my to przyjąć lub nie. On daje nam tyle, ile potrzebujemy. 
Będąc wszechmocny, nie zmusza nas do niczego, bo nas po 
prostu kocha”. 

Zapytana o łaski związane z legnickim cudem eucharystycz-
nym prelegentka przywołała m.in. przypadek kobiety z po-
twierdzonym w dwóch ośrodkach nowotworem piersi, która 
odwiedziła sanktuarium w Legnicy – po kolejnym badaniu 
okazało się, że jest zdrowa. „Cuda dzieją się wszędzie, ale 
my ich nie widzimy, a ich autorstwo przypisujemy przypad-
kowi. Ja uważam, że przypadki istnieją tylko w gramatyce” – 
podkreśliła pani doktor. A jej obecna na sali córka w odpo-
wiedzi na pytanie o oddziaływanie tego cudu na ich życie, 
odpowiedziała: „Zrozumiałam pełniej, że rozmowa z Jezu-
sem to nie odmawianie jakiejś wielkiej liczby modlitw. To 
raczej rozmowa z Osobą. (…) Gdy emocje opadły, to przy-
szła refleksja: Jezu, skoro Kościół jest Twoim ciałem, to 
mam Cię rozpoznawać w ludziach, których spotykam, któ-
rych mi dajesz”. 

Cuda eucharystyczne to bardzo rzadkie, niewytłumaczalne  
z punktu widzenia nauki, zjawiska. W historii Kościoła odno-
towano ich zaledwie 133. W październiku 2008 r. podobne 
wydarzenie miało miejsce w Sokółce na Podlasiu. 

Spisała I.K. 

BÓG ZNÓW PRZEMÓWIŁ, TYM RAZEM W LEGNICY 

Dokończenie ze str. 1 

Uczestnicy spotkania mogli 
zobaczyć relikwie drugiego 
stopnia z Legnicy  



 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku        informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 600 391 853

Stojący w kalendarzu obok 8 marca 
Dzień Mężczyzn, obchodzony co-
rocznie 10 marca, spotyka się z róż-
nymi opiniami – a najczęściej bywa 
zwyczajnie przeoczony. Stanowi 
jednak dobrą okazję, aby spojrzeć 
na mężczyznę przez pryzmat jego 
roli w Kościele.  

A ta jest przecież nie do zastąpienia – 
poszukujemy w końcu autorytetów, 
wzorów mężów, dziadków, ojców, sy- 
nów, braci, honorowych przyjaciół i ko- 
legów. Źródłosłów pojęcia „mężczyzna” 
niesie ze sobą „męstwo – odwagę, wa-
leczność, gotowość do podjęcia działa-
nia”. Czy jest to wyłącznie idea? 

Niech każdy z nas odpowie na to pyta-
nie w cichości swego serca. 

Doskonałą okazją ku temu, by przepa-
lić w sobie to, co może jest niedosko-
nałe i to, do czego już zdążyliśmy 
przywyknąć, jest organizowana już po 
raz dziewiąty Ekstremalna Droga Krzy-
żowa (EDK). To idea, której promoto-
rem jest – znany skądinąd – ks. Jacek 
Stryczek, prezes Stowarzyszenia WIO-
SNA. EDK jest formą przeżycia innej 
niż znana z kościelnej ławki, drogi 
krzyżowej. Jak informuje nas strona 
edk.org.pl, koncepcja wydarzenia za-
sadza się na pieszym przejściu nocą 
trasy prowadzącej z Rynku Podgór-

skiego w Krakowie (Kościół Św. Józe-
fa) do Sanktuarium w Kalwarii Zebrzy-
dowskiej. Cała droga liczy ponad 40 
km. Jej uczestnicy przechodzą ją  
w milczeniu, w zasadzie bez żadnego 
ekwipunku (poza latarką). Przy każdej 
ze stacji biorący udział zatrzymują się 
na krótką modlitwę i rozważanie. To,  
z czym mierzą się uczestnicy EDK, to 
przede wszystkim zmienne warunki 
pogodowe, wiatr, deszcz, zimno, bło-
to, kałuże, a ostatecznie ból, znużenie, 
zmęczenie i senność. I tu właśnie ob-
jawia się sens całej wędrówki, kiedy – 
poza wiarą – nie ma innej siły, która 
doprowadza do końca drogi. Z jednej 
strony EDK może odstraszać tym, cze-
go wymaga – koniecznością otwarcia 
się na nowe doświadczenie i wykaza-
nia siły woli. Z drugiej pokazuje w peł-
ni także przesłanie Wielkiego Postu – 
dowodząc, że dusza jest silniejsza niż 
ciało, że dusza pozwala przetrwać, 
kiedy zawodzi już wszystko inne. Od-
słania to wszystko, co być może zasła-
nia Boga i każe zwrócić się jedynie do 
Niego o pomoc w dotarciu do końca. 

Zapisy na tegoroczną edycję EDK ru-
szyły 1 marca, a zakończą się tuż 
przed rozpoczęciem EDK – 7 kwietnia 
o 19:00. Do EDK zostały więc jeszcze 
prawie 2 tygodnie – czy jesteś gotowy 
na prawdziwą przygodę?  

Warunek jest jeden: to wyzwanie tylko 
dla mężczyzn. 

Więcej informacji: www.edk.org.pl 

M.R. 

DIALOGI U ŚW. ANNY Krakowskie „Dialogi u św. Anny” 
nawiązują do „Dialogów w Kate-
drze” rozpoczętych przez abp. Ję-
draszewskiego w Łodzi w związku  
z Rokiem Wiary i kontynuowanych 
przez niego do zakończenia posługi 
metropolity archidiecezji łódzkiej.  

„Dialogi u św. Anny” będą się odby-
wać w czwarty czwartek miesiąca 
o godz. 20.15 (z wyjątkiem grudnia, 
kiedy ze względu na Boże Narodzenie 
spotkanie odbędzie się w drugi czwar-

tek miesiąca) i mają mieć określony 
przebieg. Po krótkim wprowadzeniu  
w temat spotkania Arcybiskup będzie 
odpowiadał na najciekawsze pyta-
nia nadesłane drogą e-mailową,  
a następnie na kilka pytań zada-
nych przez uczestników. Pytania 
można nadesłać przez formularz do-
stępny na stronie kolegiata-anna.pl 
lub wrzucić do skrzynki w Kolegiacie.  

Na podstawie: www.diecezja.pl 

http://www.edk.org.pl

